

Motion till Habo kommunfullmäktige



Vi måste tala om trollen.

Liberalerna i Habo

Det öppna samhället bygger på förtroende och respekt. Det sociala kapital som generationer av svenskar byggt upp är satt under press. Våra skolor måste sätta in åtgärder för att öka elevers motståndskraft mot propaganda och konspirationsteorier.

Den snabba utvecklingen av internet har i grunden förändrat vårt samhälle. Mycket har blivit bättre och bl.a. tillgänglighet och kunskapsutbytet har aldrig varit enklare. Men det pågår ett krig om agendan i vårt demokratiska land. Både ifrån andra länder och från odemokratiska krafter som vill påverka vår opinion. Aldrig förr har de antidemokratiska aktiviteterna varit mer omfattande. Vi vet bl.a. att det förekommer systematiska kampanjer från ryskt håll för att påverka den svenska opinionen. I "trollfabriker" sitter statsavlönade tjänstemän och skriver vilseledande propaganda i svenska kommentarsfält.

Extremhögern har bytt arbetsmiljö från gatans tegelstenar till nätets anonyma hat. På deras webbplatser tillhandahålls åsikter som vi demokratiska medborgare inte har möjlighet att stoppa. Verksamhet som syftar till att störa vår tilltro till myndigheter och folkvalda för att därigenom bana väg för mer totalitära synsätt. Åsikter som tyvärr duktiga idioter i våra främlingsfientliga kretsar, flitigt hjälper till att sprida.

Målet för trollen är att påverka den världsbild som våra unga formar. Det krävs därför att vi som tror på det öppna och demokratiska samhället, ger våra unga de verktyg de behöver för att kunna stå emot. Källkritik och kritiskt tänkande behöver bli en mer central del av våra elevers utbildning. Förmågan att snabbt kunna avläsa vad som är en konspirationsteori och vad som är en legitim källa, kommer att vara absolut nödvändigt i framtiden.

Med hänvisning till ovanstående text föreslår Liberalerna i Habo därför:

Att Habo kommuns skolor lyfter fram kritisk granskning och källkritik i de skolämnena där detta är lämpligt.

Att Habo kommuns genomför en fortbildning av lärarkåren rörande den hotbild som "trollen" på nätet utgör.

För Liberalerna i Habo

A handwritten signature in blue ink, which appears to read "Anders Rickman".

Anders Rickman
Gruppledare

**§ 60 Svar på motionen ”Vi måste tala om trollen”****Beslut**

Kommunfullmäktige bifaller motionen.

Eventuella fortbildningsinsatser ska finansieras inom barn- och utbildningsnämndens befintliga budgetram.

Ärendebeskrivning

Anders Rickman (L) har inkommit med en motion i vilken det förs fram att skolorna i Habo måste sätta in åtgärder för att öka elevernas motståndskraft mot propaganda och konspirationsteorier. Anders Rickman föreslår att Habo kommuns skolor ska lyfta fram kritisk granskning och källkritik i de skolämnen där detta är lämpligt och att en fortbildning av lärarkåren genomförs rörande den hotbild som ”trollen” på näten utgör.

Motionen har remitterats till barn- och utbildningsnämnden som föreslår att förslaget om fortbildning av lärare ska avslås, men samtidigt uppmanar nämnden skolorna att lyfta fram kritisk granskning och källkritik i ämnen där det är lämpligt.

Kommunstyrelsen beslutade den 11 maj 2016 att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen, men att eventuella fortbildningsinsatser ska finansieras inom barn- och utbildningsnämndens befintliga budgetram.

Kommunfullmäktiges behandling

Anders Rickman kommenterar motionen och säger att Liberalerna har konstaterat att det finns de som vill skada det sociala kapitalet, det vill säga förtroendet människor emellan. I etablerad media finns regler att förhålla sig till, men på nätet kan vem som helst skriva vad som helst. Verkligheten är en annan nu än den var när många lärare fick sin utbildning. Därför vore det bra om lärarna fick en fortbildning i hur nyhetsflödet ser ut för ungdomar idag. Anders Rickman yrkar bifall till motionen.

Olle Moln Teike (SD) yrkar avslag på motionen. Han håller med om att unga och vuxna måste lära sig kritiskt tänkande, men kan inte ställa sig bakom motionens intentioner och yrkar därför avslag på den. Även Joakim Lindblom och Elisabeth Malmberg från Sverigedemokraterna yrkar avslag på motionen.

Maria Alsén (L) yrkar bifall till motionen, liksom David Svensson (S) och Jarl Karlsson (S).



Forts § 60

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns två förslag, dels kommunstyrelsens förslag om att bifalla motionen, dels Sverigedemokraternas förslag om att avslå motionen. Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen.

Omröstning begärs.

Följande propositionsordning godkänns: Den som röstar på kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som röstar på Sverigedemokraternas förslag röstar nej.

Omröstningsresultat

Vid omröstningen avges 29 ja-röster och 5 nej-röster. En ledamot är frånvarande, se bilaga 1. Kommunfullmäktige har således beslutat enligt kommunstyrelsens förslag.
